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                  SONDERAUSGABE VOM 4. MAI 2022 
 

 

Wahl der Mitglieder des Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer  

im Jahr 2022 gem. § 64 BRAO 

 

- Bekanntmachung des Wahlergebnisses - 

 

 

Bis zum 2. Mai 2022 fand im Hamburger Kammerbezirk die Wahl von Mitgliedern des 

Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer im Jahr 2022 statt. Es fanden Neuwahlen 

für 13 Vorstandsplätze statt. 

  

Der Wahlausschuss macht das Wahlergebnis hiermit wie folgt bekannt, § 21 der Wahlordnung 

der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer Hamburg zu den Wahlen des Vorstandes der 

Hanseatischen Rechtsanwaltskammer und der stimmberechtigten Mitglieder der 

Satzungsversammlung bei der Bundesrechtsanwaltskammer (WahlO): 

 

1. Wahlberechtigt waren 11.073 Kammermitglieder.  

 

2. An der Wahl haben sich 760 Wahlberechtigte beteiligt. 757 Stimmzettel waren gültig. 

 

3. 5.578 Stimmen wurden abgegeben. 

 

4. 5.578 abgegebene Stimmen waren gültig. 

 

5. Auf die einzelnen Kandidatinnen und Kandidaten entfielen die Stimmen wie folgt: 

 

1. Wienhues, Sigrid Dr.  507 Stimmen 

2. Jaeger-Lenz, Andrea Dr.  497 Stimmen 

3. Vogel, Irmela Dr.   484 Stimmen 

4. Krämer, Judith Dr.   455 Stimmen 

5. Mittmann, Alexander Dr.  422 Stimmen 

6. Tielmann, Jörgen Dr.  419 Stimmen 

7. Stange, Kristian Dr.   399 Stimmen 

8. Andresen, Henrik M.  393 Stimmen 

9. Wagner-Cardenal, Kersten  391 Stimmen  

10. Appel, Thorsten   380 Stimmen  

11. Herden, Michael   365 Stimmen 

12. Çiftçi, Muhammed   329 Stimmen 

13. Schinnenburg, Wieland Dr.  322 Stimmen 

14. Šistov, Mijoslav   215 Stimmen 

 

6. Eine Losentscheidung hat nicht stattgefunden. 

 



 

C / O   H A N S E A T I S C H E  R E C H T S A N W A L T S K A M M E R  H A M B U R G    V A L E N T I N S K A M P  8 8      2 0 3 5 5  H A M B U R G  

     T E L E F O N  0 4 0 - 3 5  7 4  4 1 - 0    F A X  0 4 0 - 3 5  7 4  4 1 - 4 1    E - M A I L  w a h l @ r a k - h a m b u r g . d e  

 

7. Gewählt sind damit  

 

Andresen, Henrik M. 

Appel, Thorsten 

Çiftçi, Muhammed 

Herden, Michael 

Jaeger-Lenz, Andrea Dr. 

Krämer, Judith Dr. 

Mittmann, Alexander Dr. 

Schinnenburg, Wieland Dr. 

Stange, Kristian Dr. 

Tielmann, Jörgen Dr. 

Vogel, Irmela Dr. 

Wagner-Cardenal, Kersten 

Wienhues, Sigrid Dr. 

 

8. Nachrückender Kandidat ist: 

 

Šistov, Mijoslav 

 

9. Die Wahlbeteiligung betrug 6,86%. 

  

 

 

Hamburg, den 3.5.2022 

 

Wahlausschuss für die Wahl der Mitglieder des  

Vorstands der Hanseatischen Rechtsanwaltskammer im Jahr 2022 

c/o Hanseatische Rechtsanwaltskammer, 

Valentinskamp 88, 20355 Hamburg 

gez. Reinhard Daum 

Wahlleiter 

 

 

 

 


